



Otwocka

Dzielnice: Praga Północ

Osiedla: Szmulowizna

Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości polskich

Rok utworzenia nazwy:

Opis

Otwock - powiatowe miasto w woj. mazowieckim, położone nad rzeką Świder, mające prawa miejskie od 1916 roku.

Ciekawostki

Stan obecny:

Nr 3: Zespół Szkół nr 8. Powstał w 1927 wg proj. K. Jakimowicza dla Szkoły Powszechnej nr 126, 130 i 192. Przed wojną działały tu różne wydziały i przedsiębiorstwa: praskie starostwo grodzkie, gdzie w czasie okupacji pracowało ponad 3000 osób. Pani Olsienkiewicz prowadziła tu również ważną placówkę oświatową bibliotekę. W 1944 jedną z sal zajmował teatr, dzisiejszy Powszechny, w grudniu odbyło się tu spotkanie prezydenta miasta płk Mariana Spychalskiego z inteligencją praską. Od razu po wojnie umieszczono tu wydziały i przedsiębiorstwa miejskie, a także Starostwo Grodzkie Pragi.

Technikum przeniosło się tu w 1971. Powstało w 1949 jako Liceum Poczta-Telekomunikacyjne z siedzibą na Szpitalnej 5 (koedukacja) i Górnośląskiej 20 (żeńskie). W następnym roku obie szkoły znalazły się w jednym budynku na Filtrowej 60. Dwa lata później szkoła mieściła się już na Raszyńskiej, a w następnym na Siemiradzkiego 2. Od stycznia 1955 szkoła zajmowała część budynku SP 182 na ul. Tyszkiewicza 42, mając już do dyspozycji kilka własnych sal ze sprzętem. Zajęcia odbywały się po południu. W 1957 szkołę przeniesiono na Okopową 55a. W 1963 otrzymała wreszcie własny budynek przy ul. Kawęczyńskiej 49. Od 1971 szkoła zajmuje ten budynek. W 1991-2 nastąpił jego generalny remont. Dziś mieści się tu Technikum Ekonomiczne nr 9 im. Stanisława Herbsta, XIX Liceum Profilowane, Liceum Ekonomiczne dla Dorosłych nr 3, Liceum Handlowe dla Dorosłych nr 2. Ogródek jordanowski. Powstał w 1936 dla miejscowych dzieciaków z inicjatywy mieszkańców. Dziś jest opuszczony i zdewastowany.

Nr 14: Filia Zakładów Polskiego Przemysłu Gumowego. Budynek powstał w latach 20 XX w. na wytwórnię marmolady, potem przetwórnę konserw, aż wreszcie PePeGie. Produkowano tu

popularne "pepegi". Niszczącą fabrykę w 2003 zaadaptowano z inicjatywy kompozytora Wojciecha Trzcińskiego na Centrum Artystyczne Fabryka Trzciny. Działa tu teatr, galeria Klementyny Bocheńskiej, sala koncertowa z barem, dekorowanym 4000 butelek po denaturacie. Wieszaki wykonano z części metalowych wózków fabrycznych, a toalety to kopia kolejowych toalet. eatr Nowy Praga. Otwarty w 2005.

Bloki osiedla Szmulowizna. Powstały w 1969-75 wg proj. Jana Kalinowskiego.

Data nadania nazwy:
